
 

1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Dodávka zálohovacího řešení 
zadávanou dle ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), tj. mimo 

režim ZZVZ 

 

Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel: Operátor ICT, a.s. 

Sídlo: Dělnická 213/12, PSČ 17000 Praha 7 

IČO: 02795281 

DIČ: CZ02795281 

 

Zadavatel v rámci shora označené veřejné zakázky obdržel dne 18.08.2023 níže uvedenou žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace, na kterou dále reaguje. 

 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s výzvou k podání nabídek uveřejní na svém 
profilu na adrese https://zakazky.operatorict.cz. 

 
 

Dotaz č. 1 

Dobrý den,  

smlouva obsahuje smluvní pokutu za prodlení s dodáním předmětu smlouvy (článek. 11.2.). 
Neobsahuje však ustanovení o vyšší moci. Rádi bychom věděli, zda je zahrnut i výpadek v 
dodavatelském řetězci, který je samotným dodavatelem nezaviněn.  

Všichni dodavatelé IT řešení se od covidové pandemie potýkají s výpadky v dodavatelském řetězci. 
Jde nám v tomto případě o dodavateli nezaviněnou nemožnost plnění dle smlouvy řádně a včas. 
Proto bychom v návrhu smlouvy uvítali ustanovení, které tuto situaci reflektuje tak, aby nebyl 
dodavatel vystaven sankcím, které nemá šanci ovlivnit. Návrh předmětné smlouvy ve svém čl. 11.2. 
obsahuje smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny za každý den prodlení, dále pak smlouva obsahuje 
ustanovení o náhradě škody nad rámec smluvní pokuty. Rádi bychom, aby byla ve smlouvě shora 
uvedená skutečnost reflektována a v textu přibylo ustanovení např. v tomto znění:  

"Jestliže vznikne na straně Dodavatele stav ovlivněný vyšší mocí, který způsobuje nemožnost dodání 
plnění dle této Kupní smlouvy, Dodavatel bez zbytečného odkladu uvědomí Objednatele písemně o 
takových podmínkách a jejich příčině. Pokud není jinak stanoveno písemně Objednatelem, bude 
Dodavatel pokračovat v realizaci svých závazků vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých 
nejlepších možností a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, 
které brání vyšší moc, přičemž však nebude ve vztahu k této části plnění v prodlení. Pokud by 
podmínky vyšší moci trvaly déle než 140 dní, je Objednatel oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit. 
Pro účely této Kupní smlouvy „vyšší moc“ znamená událost, která je mimo kontrolu Smluvní strany, 
nastalou po podpisu této Kupní smlouvy, kterou nebylo možno předvídat, ke které došlo bez jejího 
zavinění, pokud nebyla způsobena její chybou či nedbalostí. Pro uplatnění vyšší moci se dále uplatní 
následující pravidla:  

a)Takovými událostmi jsou zejména živelní pohromy, přírodní katastrofy, jakákoliv embarga, 
občanské války,revoluce, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje, epidemie nebo 

https://zakazky.operatorict.cz/


 

2 

 

karanténní omezení. Živelnýmipohromami jsou zejména požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, 
vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícenílavin, skal, zemin nebo kamení. 

b)Události vylučující odpovědnost Dodavatele výslovně nejsou stávka zaměstnanců Dodavatele a 
jehosmluvních partnerů, jakož i insolvence, předlužení, konkurs, reorganizace, likvidace či jiná 
obdobná událosttýkající se Dodavatele nebo jakéhokoliv smluvního partnera Dodavatele a exekuce 
majetku Dodavatele nebojakéhokoliv smluvního partnera Dodavatele. 

c)Smluvní strany nejsou ve vztahu k té části plnění, které brání vyšší moc, v prodlení pouze po dobu 
existencetakové okolnosti vylučující povinnost k náhradě újmy nebo trvání jejích následků a pouze 
ve vztahu k povinnostinebo povinnostem Smluvní strany přímo nebo bezprostředně ovlivněných 
takovou okolností. 

d)Smluvní strany jsou povinny se neprodleně o všech těchto okolnostech vylučujících odpovědnost 
informovat avstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Objednatel ani Dodavatel nejsou 
oprávněni takto vzniklésituace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat 
o dosažení přijatelného řešení proSmluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této 
povinnosti spolupracovat kteroukoliv Smluvnístranou, je tato Smluvní strana v prodlení s plněním 
svých povinností dle této Prováděcí smlouvy. 

e)V případě, že nedojde k dohodě Smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností podle 
Prováděcísmlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou 
okolnost vylučujícíodpovědnost trvala. 

f)Odpovědnost nevylučuje událost, která vznikla teprve v době, kdy povinná Smluvní strana byla v 
prodlení splněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

g)V případě výpadku dodavatelského řetězce konkrétního produktu na trhu se termín plnění 
přiměřeněprodlužuje dle shora uvedeného postupu, jako by se jednalo o okolnost vyšší moci.“ 

Předem děkujeme za odpověď. 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem 

Zadavatel má za to, že i přes možnost potenciálních výpadků v dodavatelském řetězci je termín 
plnění 4 měsíců ode dne účinnosti smlouvy postačující k zajištění plnění ze strany dodavatele. 

Zadavatel trvá na nastavených podmínkách a ustanovení smlouvy měnit nebude. 

 
 
S ohledem na charakter dotazů zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
V Praze  
Za zadavatele 

 
 
_______________________________________ 
 Operátor ICT, a.s. 

   Mgr. Jakub Matas 
 


